
1 
 

31.07.2019. 
2.versija 

 
EEZ un Norvēģijas finanšu instrumentu 2014.-2021.gada 

Divpusējās sadarbības fonda 
Programmas jomas iniciatīvas pieteikums 

 
"Starptautisku konferenču cikls ar Norvēģijas un Latvijas ekspertu dalību par korekcijas 

dienestiem aktuāliem jautājumiem" 
 
 (Saskaņā ar Divpusējās sadarbības fonda līguma 2.5.3. punktu un donorvalstu noteikumu par Eiropas Ekonomikas 
zonas un Norvēģijas finanšu instrumenta ieviešanu 2014. – 2021.gadā 4.7.pantu) 

Programmas numurs: 

 
N/A 
Programmas lauks - 19. Korekcijas dienesti un 
pirmstiesas apcietinājums 

Programmas nosaukums: “Korekcijas dienesti” 

Programmas apsaimniekotājs: Latvijas Republikas Tieslietu ministrija 
 

Donorvalsts programmas partneris (i): Norvēģijas Korekcijas dienestu direktorāts 
 

 
No Divpusējās sadarbības fonda pieprasītais finansējums: 

Iepriekš noteiktās iniciatīvas, kuras 
īstenos programmas 
apsaimniekotājs/donorvalsts programmas 
partneris (i): 

98 700 € 

Iepriekš noteiktās iniciatīvas, kuras 
īstenos citas iestādes 

0,00 € 

Atklātais konkurss (i) 0,00 € 

KOPĀ 98 700 € 

 

1. Iniciatīvas apraksts  
[Aprakstiet kā plānots izmantot no Divpusējās sadarbības fonda pieprasīto finansējumu, tai skaitā 
norādiet plānotās nozīmīgākās iniciatīvas. Ja finansējumu plānots piešķirt atklātā konkursā, to norāda 
aprakstā, tai skaitā atlases procedūras, plānotos iniciatīvu iesniedzējus un partnerus]. 

 

1.1. Iniciatīvas mērķis 
Iniciatīvas mērķis ir stiprināt divpusējo sadarbību starp Norvēģijas un Latvijas korekcijas dienestu 
sistēmu institūcijām ārpus Norvēģijas finanšu instrumenta (turpmāk - NFI) 2014.–2021. gada perioda 
programmas "Korekcijas dienesti" darbības jomām. Proti, mērķa grupas būs Norvēģijas un Latvijas 
korekcijas dienestu darbinieki. Norvēģija un Latvija iepriekšējā NFI 2009.-2014. gada periodā 
izveidojusi ciešu sadarbību un sasniegusi ļoti labus rezultātus gan programmas, gan projekta, gan arī 
divpusējās sadarbības līmenī. Noslēdzot NFI 2009.-2014. gada periodu,  Norvēģijas Korekcijas dienestu 
direktorāts (turpmāk – KDI) sniedzis visaugstāko vērtējumu abu valstu sadarbībai salīdzinājumā ar 
citām saņēmējvalstīm. Abas puses saskata nozīmīgu potenciālu turpināt divpusējās attiecības uz 
līdzšinējās pozitīvās pieredzes bāzes arī nākotnē. 
Abas puses ir iecerējušas organizēt kopīgus starptautiskus pasākumus, kuros piedalīsies augstākā 
līmeņa Latvijas un Norvēģijas korekcijas dienestu eksperti, koncentrējoties uz abām pusēm 
nozīmīgiem jautājumiem.  Ņemot vērā to, ka informācijas/labākās prakses apmaiņa ir nozīmīga gan 



2 
 

Latvijas, gan Norvēģijas korekcijas dienestiem, tad paredzēts dalīties un apmainīties ar 
zināšanām/labāko praksi arī ar citām NFI 2014.-2021. gada perioda saņēmējvalstīm, kas uzlabo savu 
korekcijas dienestu darbu. 
Turpinot KDI iniciatīvu, nodrošināt sinerģiju starp saņēmējvalstīm, kas ievieš līdzīgas programmas, šīs 
iniciatīvas mērķis ir radīt vienotu pieeju starptautisku pasākumu organizēšanā. Tai pat laikā tas paredz 
nodrošināt kopīgu Latvijas un Norvēģijas ekspertu dalību citās saņēmējvalstīs (Lietuvā, Polijā, Čehijā, 
Bulgārijā un Rumānijā). Tādā veidā paceļot divpusējo sadarbību starp Latviju un Norvēģiju jaunā, 
plašākā līmenī.  
Izaugsme it īpaši tiks nostiprināta, startējot augsta līmeņa pasākumā - Starptautiskajā korekcijas 
dienestu un ieslodzījuma vietu asociācijas konferencē Honkongā, kas ir lielākais šāds pasākums 
korekcijas dienestiem globālā mērogā. Konferencē plānots prezentēt NFI ietvaros sasniegtos 
rezultātus, gan raugoties no Latvijas kā saņēmējvalsts, gan no Norvēģijas kā donorvalsts puses. 
  
1.2. Iniciatīvas apraksts 
Galvenais mērķis Latvijai NFI 2014.–2021. gada perioda programmu tematiskā lauka Nr.19  ietvaros ir 
uzlabot korekcijas dienestu darbinieku zināšanas un kapacitāti. Šī mērķa sasniegšanai plānots izveidot 
jaunu mācību iestādi, kur korekcijas dienestu (cietumu un probācijas darbiniekiem) būs iespējams 
apgūt mūsdienīgas un specifiskas zināšanas par darbu ar ieslodzītajiem, tostarp papildus mācīties par 
resocializāciju, dinamisko drošību un citām metodēm. Pašlaik Latvijā pastāvošā cietumu darbinieku 
apmācības sistēma ir ļoti ierobežota, un tā var nodrošināt tikai pamatkvalifikāciju cietumu apsargiem 
(kuri apsargā cietuma teritoriju). Netiek nodrošinātas atbilstošas apmācības visām nepieciešamajām 
ieslodzījuma vietu personāla grupām. Tādējādi netiek veicināta darbinieku profesionālā izaugsme un 
apgūtas vajadzīgās prasmes. Turklāt pastāvošajā ieslodzījuma vietu personāla apmācību sistēmā 
netiek nodrošinātas efektīvas praktiskās pieredzes gūšanas iespējas, t.i., mācību ietvaros topošajam 
darbiniekam nav prakses ieslodzījuma vietās, kad varētu apgūt iemaņas reālajā vidē. 
Tai pat laikā korekcijas dienestu sistēmā notiek nepārtraukts attīstības un reformu process, kurā 
korekcijas dienestu personālam ir izšķiroša nozīme. Kāds ir personāla zināšanu un izglītības līmenis? 
Vai cietumos un probācijas dienestā ir pietiekams darbinieku skaits? Kā ieslodzījuma vietu darbinieki 
sazinās un mijiedarbojas ar ieslodzīto vai probācijas klientu? Vai atalgojums ir pietiekams? Vai un kā 
personālu ietekmē izdegšanas sindroms? Kādā veidā sabiedrība, atbildīgās iestādes un korekcijas 
dienestu personāls var viens otram palīdzēt? Kā finanšu instrumenti var palīdzēt uzlabot korekcijas 
dienestu sistēmu? Kā mēs varam uzlabot sabiedrības drošību kopumā? Tie ir tikai daži no jautājumiem, 
uz kuriem ik dienas tiek meklēti jautājumi korekcijas dienestu sistēmā. Lai strādātu ar šiem un 
daudziem citiem izaicinājumiem, nepieciešams par tiem diskutēt, dalīties pieredzē un labākajā praksē. 
Šeit sadarbībai starp Norvēģijas un Latvijas korekcijas dienestiem ir īpaša loma.   
 
Norvēģijā ir labi attīstīta korekcijas dienestu personāla apmācības sistēma, savukārt Latvijā mācību 
centrs spēj nodrošināt tikai daļu nepieciešamo apmācību un, reformas iespaidā, nepieciešams veidot 
mācību iestādi ar pilnvērtīgu saturu korekcijas dienestu darbiniekiem.  Norvēģija ir labs piemērs šim 
mērķim, līdz ar to arī Latvijā līdzīgas pārmaiņas būs iespējams ieviest. Vispiemērotākā platforma šādām 
ekspertu diskusijām ir augsta līmeņa starptautiskas konferences, kā arī divpusējas pieredzes apmaiņas 
mācību vizītes un darba grupas. Donorvalsts ir ieinteresēta nodrošināt arī Norvēģijas ekspertu dalību 
šajos pasākumos, lai izpētītu, ko vēl iespējams apgūt un, lai paplašinātu izpratni par pastāvīga attīstības 
procesa nozīmi korekcijas dienestu jomā. Iepriekšējā NFI periodā gūtā pieredze liecina, ka bez vienotas 
konferenču tēmu saskaņošanas, tās nereti mēdz atkārtoties, un līdzīgi jautājumi ar līdzīgu saturu tiek 
apspriesti vairākās saņēmējvalstīs. Tā kā saturiski tēmas un jautājumi ir vienlīdz aktuāli visām 
saņēmējvalstīm, gan Latvija, gan Norvēģija saskata ieguvumu organizēt konferences koordinēti. 
Turpmāk arī akcentējams, ka ar šādu pieeju, tiks nodrošināts efektīvāks finansējuma izlietojums 



3 
 

(piemēram, jēgpilnāk ir organizēt konferenci par dinamisko drošību vienā valstī un uzaicināt pārstāvjus 
no citām saņēmējvalstīm piedalīties, nevis organizēt katrā valstī konferenci par šo pašu tēmu). 
 
Rezultātā ir plānos īstenot šādas aktivitātes: 
1. “Starptautisku konferenču cikls ar Norvēģijas un Latvijas ekspertu dalību par korekcijas 
dienestiem aktuāliem jautājumiem”, tostarp šādas trīs apakšaktivitātes:  

1.1. Organizēt 2 augsta līmeņa starptautiskas konferences Latvijā ar Norvēģijas ekspertu dalību, 
kā arī ar ekspertiem no citām NFI saņēmējvalstīm. Provizoriskās tēmas būs “Kompetencēs balstīta 
personāla politika” un “Pētniecībā balstīta soda izpildes politika” (tēmas var tikt pielāgotas pēc 
vajadzības). Katra saņēmējvalsts pati apmaksā savu pārstāvju komandējumu izmaksas uz Latviju no tai 
piešķirtajiem finanšu līdzekļiem. Pēc katras konferences tiks izstrādāts kopsavilkums, kurā tiks 
apkopoti konferences rezultāti un secinājumi, kā arī iekļauti priekšlikumi tālākām darbībām korekcijas 
dienestu sistēmā.  

1.2. Finansēt Norvēģijas ekspertu dalību aktivitātes 1. punktā norādītajos starptautiskajos 
pasākumos. Atsevišķi tiks nolemts, kādi eksperti būs nepieciešami katrai konferencei. KDI palīdzēs 
identificēt piemērotākos ekspertus. Tiks apmaksāti ekspertu dalības izdevumi, tādējādi nodrošinot 
abpusēju pieredzes apmaiņu korekcijas dienestu iestādēs Latvijā un Norvēģijā. Finansēt arī Latvijas 
NFI 2014.–2021. gada perioda programmas “Korekcijas dienesti” ekspertu dalību konferencēs, 
pieredzes apmaiņas vizītēs un darba grupās, kas tiks organizētas pārējās saņēmējvalstīs (Lietuvā, 
Polijā, Čehijā, Bulgārijā, Rumānijā un Norvēģijā). Iniciatīvas visās NFI saņēmējvalstīs ir ļoti cieši saistītas 
viena ar otru, un šī sadarbība papildus stiprinās Latvijas un Norvēģijas divpusējās attiecības, kā arī 
nodrošinās to, ka korekcijas dienestu attīstībā Latvijā un Norvēģijā turpināsies progress. Šobrīd pārējās 
saņēmējvalstis nav definējušas cik konferences/ divpusējās sadarbības pasākumus tās plāno. PA ņems 
vērā pieejamo finansējumu konkrētā situācijā, un, ja finansējums būs ierobežots, PA kopā ar KDI 
izvērtēs, kuros pasākumos piedalīties (kur iespējams gūt lielāko pienesumu korekcijas dienestu 
sistēmai). Pēc katra starptautiskā pasākuma tiks izstrādāts kopsavilkums, kurā tiks apkopoti 
konferences rezultāti un secinājumi, kā arī iekļauti priekšlikumi tālākām darbībām korekcijas dienestu 
sistēmā. 

1.3. Kopīga Norvēģijas un Latvijas pārstāvju dalība starptautiskās Korekcijas dienestu un 
Ieslodzījuma Vietu Asociācijas (ICPA) rīkotajā konferencē Honkongā, Ķīnā, 2020. gada oktobrī. Šo 
iniciatīvu KDI virza ar mērķi kopīgi piedalīties un kopīgi stāstīt par NFI rezultātiem un aktivitātēm visos 
trīs periodos visaugstākajā iespējamā starptautiskā mērogā. Tā kā iepriekšējā 2009.-2014.gada NFI 
periodā Latvijas korekcijas dienestu programmā tika sasniegti ļoti labi rezultāti un šajā periodā plānots 
sadarbību ar Norvēģijas kolēģiem turpināt, lai ieviestu turpmākās reformas Latvijas korekcijas dienestu 
sistēmā, ir secināms, ka gan Norvēģijai, gan Latvijai būtu liels ieguvums kopīgi popularizēt NFI ICPA 
organizētajā konferencē. Trīs pārstāvji no Latvijas un Norvēģijas (KDI) tiks deleģēti prezentēt abu valstu 
korekcijas dienestu sistēmas. Tie piedalīsies un uzstāsies plenārsēdēs un semināru sesijās. Paralēli 
programmas apsaimniekotājs iepazīsies un dibinās kontaktus ar citiem ārvalstu korekcijas dienestu 
pārstāvjiem. Šī aktivitāte ir būtiski svarīga gan saņēmējvalstij, gan donorvalstij, jo tā ļautu plašākai 
sabiedrībai redzēt veiksmīgos NFI darbības rezultātus, efektīvās darba metodes un iepazīt 
saņēmējvalstu un donorvalsts sadarbību, jo īpaši korekcijas dienestu jomā. Papildus PA uzsver, ka 
salīdzinoši lielās dalības izmaksas ICPA konferencē veidojas no vairākām pozīcijām, tomēr PA un KDI ir 
vienojušies šīs izmaksas dalīt starp abām pusēm. Papildus norādāms, ka konference, ieskaitot pavadīto 
laiku ceļā, var ilgt 7-8 dienas. Tāpat šīs aktivitātes ietvaros, apmeklējot ICPA rīkoto konferenci, būs 
iespējams izzināt citu valstu korekcijas dienestu pieredzi, izaicinājumus, rīcības plānus, problēmu 
risināšanas metodes. Lai konferencē iegūtās zināšanas izmantotu turpmākajam darbam korekcijas 



4 
 

dienestu sistēmas pilnveidošanai, pēc pasākuma tiks sagatavots kopsavilkums ar secinājumiem, 
priekšlikumiem un iespējamo rīcības plānu tālākā korekcijas dienestu sistēmas attīstīšanā.  

 
2. Audita izmaksas. PA nolīgs sertificētu auditoru, kas atbilstoši Latvijas normatīvajā regulējumā 
noteiktajam, caurskatīs divpusējās sadarbības finanšu dokumentāciju. Aktivitātes mērķis ir  nodrošināt 
informācijas caurspīdīgumu un pamatot finansējuma izlietojumu. 
Šajā periodā programma “Korekcijas dienesti” aptver izglītības jomu, kā arī darbu ar korekcijas 
dienestu sistēmas darbiniekiem. Taču ir izšķiroši svarīgi turpināt iepriekšējā NFI periodā uzsāktās 
aktivitātes, veidojot pozitīvu sistēmas attīstību kopumā. Jaunu un inovatīvu darba metožu ieviešana 
darbā ar klientiem bija viens no galvenajiem iepriekšējā NFI 2009-2014 gada perioda mērķiem un, lai 
nodrošinātu ilgtspējību un nepārtrauktu attīstību, ir svarīgi to uzsvērt arī jaunajā sadarbības periodā. 
Iniciatīvas ietvaros papildus tiks veicināta NFI 2009-2014 gada perioda aktivitāšu ilgtspēja, ietverot arī 
pieredzes apmaiņu par citām korekcijas dienestu darbības jomām, piemēram, jaunām resocializācijas 
metodēm un dinamisko drošību. 
 
1.3. Aktivitātes, to izmaksas un īstenošanas laiks 

No. Aktivitāte1 Laiks Izmaksas, 
EUR 

1. “Starptautisku konferenču cikls ar Norvēģijas un Latvijas 
ekspertu dalību par korekcijas dienestiem aktuāliem 
jautājumiem” 

  

1.1. 2 augsta līmeņa starptautiskas konferences Latvijā par šādām 
tēmām: 

1.1.1 “Kompetencēs balstīta personāla politika” 
1.1.2. “Pētniecībā balstīta soda izpildes politika” 

- darbs norisināsies divas dienas. Korekcijas dienestu 
darbiniekiem tiks organizēts seminārs un darba grupas. Katrā 
grupā ietilps pārstāvis (-ji) no Latvijas un Norvēģijas, kā arī citu 
saņēmējvalstu pārstāvis (-ji); 

- 140 (70 x 2) korekcijas dienestu darbinieki (no cietumiem, 
probācijas dienesta, Tieslietu ministrijas, citi ar korekcijas 
dienestiem saistīti speciālisti); 

- izdevumi par telpu īri, ēdināšanu, transportu, 
reprezentatīvajiem materiāliem, tulkošanas pakalpojumiem. 

 
 
Marts – maijs, 
2021. gads; 
Marts – maijs, 
2022. gads 
 

 
 

28 700,00 
28 700,00 

1.2. 6 Norvēģijas ekspertu dalība starptautiskās konferencēs Latvijā 
(1.1.punkts), kā arī Latvijas korekcijas dienestu un Tieslietu 
ministrijas darbinieku (10 cilvēku) dalība konferencēs, pieredzes 
apmaiņas vizītēs un darba grupās, ko organizē citas 
saņēmējvalstis. Ceļa izdevumi, kā arī uzturēšanās, 
apdrošināšanas, transporta, dalības maksas (ja nepieciešams), 
ekspertu atalgojums un dienas naudas (2 –3 dienas) izdevumi. 

2020. – 2024. gads 
 

28 048,00 

1.3. ICPA konference Honkongā, Ķīnā, 2020. gada oktobrī, kurā pēc 
KDI iniciatīvas piedalīsies 3 pārstāvji (2 pārstāvji no Latvijas, 1 
pārstāvis no Norvēģijas (KDI)). 

Oktobris, 
2020. gads 
 

9 228,00 

2. Auditora pakalpojumi, lai pārbaudītu divpusējās sadarbības 
aktivitāšu īstenošanai izlietotā finansējumu, ar to saistīto 
dokumentāciju. 

2021., 2022., 2023., 
2024., 2025. gada 
janvāris-marts 

4 024,00 

Kopā 98 700,00 

 
1.4. Donorvalsts partnera loma  
Iesniedzot šo iniciatīvu, NFI 2014.–2021. gada perioda programmas “Korekcijas dienesti” 
apsaimniekotājs un KDI ir apsvēruši tās nozīmīgumu un darbības formātu, lai sasniegtu abpusēji 
vislabākos iespējamos rezultātus Latvijai un Norvēģijai. Attiecīgi, ņemot vērā NFI 2014.–2021. gada 

                                                                        
1 Atbilstoši norādītajām aktivitātēm tiek sagatavots arī pielikums “Budžets”. 



5 
 

divpusējās sadarbības fonda mērķi, iniciatīva ir sagatavota, lai nodrošinātu plašākas sadarbības 
informētību un panāktu lielāku rezonansi starp profesionāļiem, kā arī ekonomiski pamatotāku 
finansējuma izlietošanu kopumā. Šīs iniciatīvas ietvaros divpusējās sadarbības ieguvumi Latvijai un 
Norvēģijai tiek plānoti ar papildus pievienoto vērtību, jo paredzēta sinerģija arī starp sešām 
saņēmējvalstīm ar līdzīgu vēsturisko pieredzi un kopīgu skatījumu uz turpmāko attīstību. 

Ir zināms, ka Norvēģijā pastāv ievērojami attīstīta korekcijas dienestu sistēma, un tiek uzskatīts, ka 
norvēģi daudzās korekcijas dienestu jomās darbojas kā jaunatklājēji. Līdz ar to ir būtiski pārņemt 
Norvēģijas ekspertu labo praksi. Sadarbība nevar būt pakalpojums, ko sniedz tikai viena no sadarbības 
pusēm. Ir jābūt divvirzienu “kustībai”, kur abas puses dod un iegūst. Tāpēc neapšaubāmi arī Norvēģijas 
un KDI korekcijas dienestu sistēma gūst pieredzi visos NFI periodos. Norvēģijai ir svarīgi pārņemt 
pieredzi no Latvijas un saprast, kā Latvijā notiek darbs korekcijas dienestos. Tai pat laikā Norvēģijas 
iestādes, kas jau iepriekšējā NFI periodā sadarbojušās kā projektu partneri ar Latvijas pusi un citām 
valstīm, apzinās, ka guvušas plašas zināšanas par saņēmējvalstu korekcijas sistēmām un to darbu tieši 
caur starptautisko sadarbību. Tas notiek, pārņemot zināšanas un pieredzi nepastarpināti no katras 
valsts, tāpat ir iespējams analizēt katru konkrēto sistēmu un izskaidrot kādēļ tiek darīts tieši šādi un ne 
savādāk. Ņemot vērā korekcijas dienestu sfēras specifiku Latvijā un Norvēģijā, to vajadzības un 
trūkums. 

2. Plānotie rezultāti 
[Aprakstiet kā no Divpusējās sadarbības fonda pieprasītais finansējums veicinās kopējo divpusējās 
sadarbības rezultātu “Veicināta sadarbība starp programmā iesaistītajām saņēmjēvalsts un 
Donorvalstu iestādēm” norādot piemērotus iznākumus, rādītājus un sasniedzamās vērtības2:] 
 

                                                                        
2 Šie mērķi nav saistoši, bet ir noteikti, lai norādītu vēlamos rezultātus. Vairāk informācijas par divpusējās sadarbības rādītājiem lūdzam 
skatīt Rezultātu izvērtēšanas vadlīnijās. Rezultātu izvērtēšanas vadlīnijas pieejamas: http://www.eeagrants.lv/?id=108. 

IZNĀKUMS RĀDĪTĀJS SASNIEDZAMĀ VĒRTĪBA 

Starptautiskas konferences 
Latvijā korekcijas dienestu 
speciālistiem 

Latvijā organizēto 
starptautisko konferenču skaits 

2 

Starptautisko konferenču 
auditorija Latvijā 

Dalībnieku skaits 140 

Latvijas un Norvēģijas 
korekcijas dienestu sistēmas 
speciālistu piedalīšanās 
starptautiskos pasākumos 

Dalībnieku skaits 16 

ICPA konference 2020. gadā Dalībnieku skaits (NOR un LV) 3 

Izstrādāti kopsavilkumi ar 
secinājumiem, priekšlikumiem 
un rīcības plānu tālākam 
darbam pēc katra iniciatīvas 
pasākuma 

Izstrādāto kopsavilkumu skaits 8 

http://www.eeagrants.lv/?id=108


6 
 

2.1. Dažādu iestāžu sadarbības rezultātā radītie ieguvumi  
Mērķa grupa Ieguvumi 

Korekcijas dienestu eksperti/ Latvijas pārstāvji: 
 
1.  Ieslodzījuma vietu pārvalde; 
2. Valsts probācijas dienests; 
1. Tieslietu ministrija; 
2. Cietumu un probācijas darbinieki; 
3. Citi eksperti, kas iesaistīti NFI 2014.–2021. gada 
programmā “Korekcijas dienesti”. 

1. Nodrošināta iespēja nozares speciālistiem iegūt pieredzi un 
zināšanas par jaunu pieeju attiecībā uz personāla politiku un 
soda izpildes politiku; 

2. Nodrošināta iespēja salīdzināt Latvijas korekcijas dienestu 
sistēmas izaicinājumus ar  donorvalsts un citu saņēmējvalstu 
korekcijas dienestu sistēmu izaicinājumiem, kā arī to 
risinājumiem; 

3. Nodrošināts, ka NFI 2014.–2021. gada perioda programmu 
ietvaros dažādas saņēmējvalstīs tiks novērsta starptautisko 
konferenču tematu pārklāšanās iespēja, tādējādi nodrošinot 
pārdomātāku piešķirtā finansējuma izlietojumu; 

4. Nodrošināta konkrētu ieteikumu izstrādi turpmākai Latvijas 
korekcijas sistēmas attīstībai; 

5. Nodrošināta Starptautiska korekcijas dienestu kontaktu un 
pieredzes apmaiņas tīkla attīstīšana; 

6. Būtiski stiprinātās Latvijas korekcijas dienestu ekspertu 
zināšanas; 

7. Nodrošināta iespēja turpināt iepriekšējo Norvēģijas finanšu 
instrumentu periodos gūto rezultātu ilgtspēju attiecībā uz 
korekcijas dienestu darbības jomām, piemēram, 
resocializācija, dinamiskā drošība u.c. 

Norvēģijas korekcijas dienestu eksperti/ 
pārstāvji: 
1. Norvēģijas Korekcijas dienestu direktorāts; 
2. Norvēģijas Korekcijas dienestu personāla 

akadēmija; 
3. Cietumu eksperti/darbinieki . 

 

1. Būtiski veicināta pozitīva sadarbība un sinerģija starp 
donorvalsti un saņēmējvalsti; 

2. Nodrošināta iespēja donorvalstij popularizēt savu labo 
pieredzi/zināšanas par apspriežamajiem tematiem; 

3. Aktivitātes īstenošanas rezultātā būtiski tiek stiprināts arī 
Norvēģijas korekcijas dienestu ekspertu zināšanas; 

4. Nodrošināta iespēja mācīties/iegūt savādāku pieredzi no 
Latvijas korekcijas dienestu ekspertiem, kā arī no citiem 
atbalsta saņēmējiem; 

5. Nodrošināta Starptautiska korekcijas dienestu kontaktu un 
pieredzes apmaiņas tīkla attīstīšana; 

6. Nodrošināta iespēja pārstāvēt Norvēģijas finanšu 
instrumenta sasniegumus augsta līmeņa korekcijas dienestu 
pasākumā Honkongā un gūt nozīmīgu atbalstu no Latvijas, kā 
arī citām saņēmējvalstīm; 

7. Nodrošināts, ka NFI 2014.–2021. gada perioda programmu 
ietvaros dažādas saņēmējvalstīs tiks novērsta starptautisko 
konferenču tematu pārklāšanās iespēja, tādējādi nodrošinot 
pārdomātu piešķirtā finansējuma izlietojumu. 

8. Nodrošināta iespēja turpināt iepriekšējo Norvēģijas finanšu 
instrumentu periodos sasniegto rezultātu ilgtspēju attiecībā 
uz korekcijas dienestu darbības jomām, piemēram, 
resocializācija, dinamiskā drošība u.c.) 

Korekcijas dienestu eksperti/ citu saņēmējvalstu 
pārstāvji: 
Programmu apsaimniekotāju un cietumu sistēmu 
pārstāvji. 

1. Nodrošināta iespēja dalīties pieredzē par konkrētiem 
tematiskiem jautājumiem; 

2. Nodrošināta iespēja mācīties un pārņemt citu valstu 
pieredzi; 

3. Nodrošināts, ka NFI 2014.–2021. gada perioda programmu 
ietvaros dažādas saņēmējvalstīs tiks novērsta starptautisko 
konferenču tematu pārklāšanās iespēja, tādējādi nodrošinot 
pārdomātu piešķirtā finansējuma izlietojumu; 

4. Nodrošināta starptautiska korekcijas dienestu kontaktu tīkla 
attīstīšana. 

 

2.2. Nozīmīgākie ieguvumi  



7 
 

2.2.1. Būtiski stiprinātas Latvijas un Norvēģijas korekcijas dienestu ekspertu zināšanas; 
2.2.2. Uzlabots Latvijas, Norvēģijas un citu NFI saņēmējvalstu ekspertu tīkls, kas būtiski 

uzlabos sadarbību šīs iniciatīvas, Programmas Nr.19., kā arī citu aktivitāšu ietvaros;  
2.2.3. Izstrādāti ieteikumu turpmākai Latvijas korekcijas sistēmas attīstībai attiecībā uz 

jomām, kuras ietvertas iniciatīvā;  
2.2.4. Efektivizēts NFI finansējuma izmantošanas mehānisms, jo aktivitātes šīs iniciatīvas 

ietvaros skar specifiskus un nozīmīgus jautājumus (2014.-2021.gada perioda 
programmā), kas aptver vairākus būtiskos tematiskos laukus korekcijas dienestu 
sistēmās abās valstīs - Latvijā un Norvēģijā; 

2.2.5. Rastas jaunas sinerģijas starp Latvijas un Norvēģijas korekcijas sistēmām. Abas valstis 
iegūs vērtīgas zināšanas par korekcijas dienestu un ieslodzīto stāvokli dažādās ES 
valstīs. Ņemot vērā to, ka gan Latvijā ar vien vairāk ieslodzītie ir ārvalstu pilsoņi un 
Norvēģijas cietumos vairāk kā 30% no visiem ieslodzītajiem ir ārvalstu pilsoņi, šīs 
zināšanas abām pusei ir ļoti  nozīmīgas. Ārvalstu pilsoņu ieslodzīto skaits būtiski 
ietekmē to, kā norit ikdienas darbs ieslodzījumu vietās;    

2.2.6. Nodrošināta iespēja augstākajā starptautiskā līmenī efektīvi apmainīties ar Latvijas un 
Norvēģijas korekcijas dienestu darba metožu ideoloģiju un sasniegtajiem rezultātiem. 
Tādā veidā rezultāti, kas sasniegti pateicoties Norvēģijas finanšu instrumentam, 
sasniegs plašāku auditoriju, informējot par pozitīvo ietekmi uz korekcijas dienestu 
sistēmām saņēmējvalstīs, kā arī būtiski popularizēs Latvijas un Norvēģijas korekcijas 
dienestu ekspertu kompetenci. 

 

Šīs iniciatīvas ietvaros sasniegtie mērķi, iegūtās atbildes un rastie risinājumi nodrošinās NFI ietvaros 
sasniegto rezultātu ilgtspēju un radīs starptautisku ekspertu tīklu, kas sniegs iespējas arī turpmāk 
attīstīties un augts gan Latvijas, gan Norvēģijas korekcijas dienestu sistēmām.  
 

2.3. Atbalsta saņēmēji 
2.3.1. Latvijas Republikas Tieslietu ministrija kā programmas “Korekcijas dienesti” 

apsaimniekotājs un iniciatīvas virzītājs; 
2.3.2. Norvēģijas Korekcijas dienestu direktorāts kā programmas “Korekcijas dienesti” 

donoru programmas partneris un iniciatīvas līdzvirzītājs; 
2.3.3. Norvēģijas Korekcijas dienestu personāla akadēmija (KRUS), kā vadošais iepriekš 

noteiktā projekta divpusējās sadarbības partneris; 
2.3.4.  Valsts probācijas dienests un ieslodzījuma vietas kā saņēmēji;  
2.3.5. Pastarpināti - Programmas apsaimniekotāji Lietuvā, Polijā, Bulgārijā, Čehijā un 

Rumānijā kā starptautiskie partneri. 
 
Pielikumā: 

1. Izvērtējums par komercdarbības atbalstu uz 4 lp. 
2. Budžets uz 2 lp. 

 
 Programmas apsaimniekotājs3 

Vārds 
Kristīne Pommere 

Paraksts 
 

Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu 

Amats 
Valsts sekretāra p.i. 

Latvijas Republikas Tieslietu ministrija 

Datums 
31.07.2019. 

 

                                                                        
3 Donorvalsts sadarbības programmās ar parakstu tiek apstiprināts, ka pieteikuma saturs ir apspriests Sadarbības komitejā.  


